



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2014**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS DE</b>	MERENDA ESCOLAR 03741960000109	697	2014-05-05			
BANANA MAÇÃ				510,00	5,07	2.585,70
BANANA PRATA				435,00	3,84	1.670,40
BANANA NANICA				505,00	2,55	1.287,75
CAQUI				70,00	4,82	337,40
MARACUJÁ				18,00	6,80	122,40
VAGEM				45,00	4,99	224,55
ABACATE				21,00	2,20	46,20
ABOBRINHA MENINA				22,00	2,39	52,58
ACELGA				50,00	3,75	187,50
CENOURA				176,00	1,93	339,68
REPOLHO BRANCO				162,00	1,78	288,36
CHUCHU				82,00	2,65	217,30
CHICORIA				92,00	4,85	446,20
CHEIRO VERDE				50,00	7,07	353,50
PIMENTÃO VERDE				45,00	3,55	159,75
ALFACE AMERICANA				133,00	5,00	665,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COUVE MANTEIGA				79,00	5,25	414,75
HORTELÃ				4,00	10,40	41,60
TOMATE FIRME PARA SALADA				258,00	4,52	1.166,16
BROCOLIS				18,00	5,85	105,30
QUIABO				27,00	4,59	123,93
TOTAL						<b>10.836,01</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	698	2014-05-05			
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				45,00	14,00	630,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				80,00	3,75	300,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1393				0,00	(2.393,08)	(2.393,08)
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				100,00	5,50	550,00
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				370,00	5,30	1.961,00
TOTAL						<b>2.027,92</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	699	2014-05-05			
VITERGAN PRÉ NATAL COM 30				4,00	34,95	139,80
FÓRMULA MAGNÉSIO 500MG				1,00	163,90	163,90
FÓRMULA VITAMINA B1 100MG 120 CÁPS				1,00	26,30	26,30
TOTAL						<b>330,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>FLAVIO DE MELLO FALVO - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 11020653000159	701	2014-05-05			
CAIXA PLÁSTICA AZUL				30,00	21,80	654,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>654,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FLAVIO DE MELLO FALVO - ME</b> CAIXA PLÁSTICA VAZADA 45L PRETA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 11020653000159	702	2014-05-05	50,00	19,20	960,00
TOTAL						<b>960,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> BECLOMETASONA 400MCG PARA INALAÇÃO. AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML INDAPAMIDA 1,5 MG SR DOXAZOSINA 2MG LOPERAMIDA 02 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	703	2014-05-06	120,00 12,00 120,00 300,00 400,00	0,57 3,50 0,35 0,10 0,15	68,40 42,00 42,00 30,00 60,00
TOTAL						<b>242,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	704	2014-05-06	10,00	4,90	49,00
TOTAL						<b>49,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS</b> FILTRO DO AR CONDICIONADO FILTRO DE ÓLEO FILTRO COMBUSTÍVEL ÓLEO MOTOR ARRUELA DO BUJÃO ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1408	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	705	2014-05-06	1,00 1,00 1,00 4,00 1,00 0,00	23,53 35,27 37,94 20,00 4,72 (2,49)	23,53 35,27 37,94 80,00 4,72 (2,49)
TOTAL						<b>178,97</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ICOLIBRA LTDA ME</b> BOBINA PARA IMPRESSÃO C/ 100 FATURAS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05288870000121	707	2014-05-06	150,00	15,80	2.370,00
TOTAL						<b>2.370,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> CABO IGNIÇÃO ADITIVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA FILTRO DE AR FILTRO COMBUSTÍVEL BOMBA COMBUSTÍVEL	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	708	2014-05-06	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	135,00 15,00 35,00 15,00 20,00 140,00	135,00 15,00 35,00 15,00 20,00 140,00
TOTAL						<b>360,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> LAMPADA FAROL H 7 12 V MANGUEIRA DE ÁGUA PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA RELE AUXILIAR SENSOR DE NÍVEL COMBUSTÍVEL FILTRO COMBUSTÍVEL BOMBA D'ÁGUA BOBINA IGNIÇÃO AUTOMÁTICO PARTIDA BUZINA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	710	2014-05-06	1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00	25,00 25,00 15,00 15,00 65,00 20,00 20,00 195,00 60,00 22,50	25,00 25,00 30,00 15,00 65,00 20,00 20,00 195,00 60,00 45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUORTE ESCOVA				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA P/ FAROL				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA LANTERNA				2,00	2,50	5,00
LÂMPADA LANTERNA				2,00	2,50	5,00
LÂMPADA FREIO				1,00	2,50	2,50
TOTAL						<b>562,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	712	2014-05-06			
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	14,00	28,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	15,00	30,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	15,00	15,00
BOMBA COMBUSTÍVEL				1,00	140,00	140,00
BATERIA 150 AMP				1,00	400,00	400,00
TOTAL						<b>613,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01133975000150	714	2014-05-06			
LAMPADA LANTERNA				1,00	2,00	2,00
LAMPADA FAROL H1 12 V				1,00	15,00	15,00
PALHETA LIMPADOR PARABRISA TRASEIRA				1,00	40,00	40,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	15,00	30,00
BOMBA D'ÁGUA				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>112,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	717	2014-05-07			
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,15	357,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				100,00	8,00	800,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	8,96	627,20
TOTAL						<b>1.784,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	718	2014-05-07			
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				120,00	7,78	933,60
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				120,00	7,78	933,60
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				20,00	1,97	39,40
Classe média, nova, pacote de 500 g, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em				10,00	3,18	31,80
Envelopes aluminizados de 10 g, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.				10,00	0,54	5,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,30	129,00
Fubá de Milho:				10,00	1,16	11,60
TOTAL						<b>2.084,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CITROLIFE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	719	2014-05-07			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,28	128,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,18	125,40
TOTAL						<b>253,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FARMANINA DROGARIA LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	721	2014-05-07			
NEBIVOLOL 5 MG				2,00	45,00	90,00
SINVASTATINA 20 MG				2,00	15,30	30,60
TRANSAMIN 12 CP				1,00	49,88	49,88
TOTAL						<b>170,48</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	728	2014-05-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				65,00	10,50	682,50
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				90,00	12,89	1.160,10
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				90,00	12,89	1.160,10
TOTAL						<b>3.002,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	735	2014-05-09	5.000,00	2,55	12.750,00
TOTAL						<b>12.750,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	736	2014-05-09	800,00	2,89	2.312,00
TOTAL						<b>2.312,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> METILFENIDATO 36MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	738	2014-05-12	120,00	11,40	1.368,00
TOTAL						<b>1.368,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>BOUTIQUE DOS BOTÕES COM. DE BOTÕES E</b> PARES DE AGULHA PARA TRICÔ 4,5M/M 25CMS NOVELO DE LÃ - DIVERSAS CORES - 40 GRS	ENSINO FUNDAMENTAL 73153504000115	739	2014-05-12	10,00 80,00	4,65 7,00	46,50 560,00
TOTAL						<b>606,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b> TONER 285 A REMANUFATURADO TONER HP 2612 REMANUFATURADO TONER HP 436	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	743	2014-05-13	6,00 1,00 1,00	60,00 60,00 60,00	360,00 60,00 60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>480,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b> TONER 7553 REMANUFATURADO TONER LEXMARK - E 120 TONER LEXMARK E340	ENSINO FUNDAMENTAL 10937590000137	744	2014-05-13	1,00 1,00 1,00	60,00 70,00 70,00	60,00 70,00 70,00
TOTAL						<b>200,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b> TONER SAMSUNG 5530	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10937590000137	745	2014-05-13	1,00	120,00	120,00
TOTAL						<b>120,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b> TONER 285 A REMANUFATURADO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10937590000137	746	2014-05-13	4,00	60,00	240,00
TOTAL						<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	749	2014-05-14	200,00	1,45	290,00
TOTAL						<b>290,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA</b> REATOR VAPOR METALICO 400 W RELE FOTO ELÉTRICO 1000W BIVOLT REATOR 2 X 40 W BIVOLT LÂMPADA KIT 30W X 220V LÂMPADA V METÁLICA DE 400 W TUBULAR	CULTURA ESPORTE E LAZER 48004816000110	750	2014-05-15	9,00 1,00 2,00 6,00 9,00	74,39 18,63 19,62 19,50 41,38	669,51 18,63 39,24 117,00 372,42

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FLUOR 40W				4,00	5,50	22,00
TOTAL						<b>1.238,80</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b> CESTA BÁSICA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 14125487000143	752	2014-05-15	20,00	49,89	997,80
TOTAL						<b>997,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA</b> TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 AZUL TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 PRETO TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 AMARELO TONER IMPRESSORA LEXMARK CX310 MAGENTA	ENSINO FUNDAMENTAL 03663118000198	754	2014-05-16	2,00 2,00 2,00 2,00	593,00 325,00 593,00 593,00	1.186,00 650,00 1.186,00 1.186,00
TOTAL						<b>4.208,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA</b> CLEXANE 40MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04127483000140	755	2014-05-16	30,00	30,50	915,00
TOTAL						<b>915,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME</b> BASE DE CORTE BASE PARA ARTESANATO BASE DE CORTE G CANETA MARCADOR PERMANENTE LAÇO DE CETIM PASSA FITA PAPEL PARA DECOUPAGE	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	756	2014-05-16	1,00 15,00 1,00 10,00 7,00 2,00 13,00	39,90 7,90 69,90 4,50 8,90 15,90 3,60	39,90 118,50 69,90 45,00 62,30 31,80 46,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BISCUIT PEQ				20,00	1,50	30,00
FLOR				2,00	3,90	7,80
FOLHA PARA DECOUPAGE				6,00	1,60	9,60
PORTA RETRATO EM MDF				60,00	11,90	714,00
STENCIL STE				2,00	3,80	7,60
STENCIL STM				2,00	5,50	11,00
STENCIL STX				2,00	2,70	5,40
LÂMINAS REFIL COM 3 UND				1,00	14,50	14,50
LÂMINAS REFIL COM 3 UND				1,00	16,90	16,90
E.V.A. ESTAMPADO				4,00	5,50	22,00
E.V.A. 2MM				11,00	2,20	24,20
E.V.A. GLITTER				4,00	6,90	27,60
MASSA BISCUIT				2,00	13,90	27,80
DEDAL DE ALUMÍNIO				25,00	0,70	17,50
FELTRO ESTAMPADO				2,00	18,90	37,80
TECIDO				4,50	23,90	107,55
TECIDO ADESIVO				4,00	16,90	67,60
AGUARRAZ				2,00	13,50	27,00
FITA CETIM SIMPLES				6,00	1,90	11,40
FITA CETIM ESTAMPADO				1,00	8,90	8,90
FITA CETIM N.º 03 C/ 10MTS				2,00	10,90	21,80
FITA CETIM Nº 5				2,00	14,90	29,80
ALGODÃO SILICONIZADO (ENCHIMENTO)				0,50	16,90	8,45
OLHOS MÓVEIS N.º10				1,00	3,50	3,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLHOS MÓVEIS N.º06				1,00	2,50	2,50
OLHOS MÓVEIS N.º08				1,00	3,20	3,20
COLA QUENTE 01KG				2,00	34,90	69,80
CORTADOR CIRCULAR				1,00	43,80	43,80
CORTADOR CIRCULAR M				1,00	30,90	30,90
APLIQUE PEQUENO				3,00	3,90	11,70
APLIQUE DECORATIVO M				4,00	4,50	18,00
PRIMER 900ML				10,00	7,95	79,50
AGULHA DE CROCHE				35,00	0,50	17,50
AGULHA DE MÃO				35,00	0,20	7,00
LINHA PARA BORDAR - MEADA				35,00	1,60	56,00
BOTÃO GRANDE CORES VARIADAS				98,00	0,40	39,20
ARGOLA CHAVEIRO				2,00	4,90	9,80
LÃ 40 GRS				50,00	2,50	125,00
TOTAL						<b>2.187,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>ATRI COMERCIAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46101424001387	757	2014-05-16			
FILTRO DE OLÉO				1,00	74,06	74,06
ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTÍVEL				1,00	87,64	87,64
ELEMENTO FILTRANTE AR				1,00	150,16	150,16
ÓLEO MOTOR				6,00	58,00	348,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1486				0,00	(150,16)	(150,16)
TOTAL						<b>509,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDRÁULICA MAUV LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67773697000104	758	2014-05-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOMBA HIDRÁULICA				1,00	1.200,00	1.200,00
TOTAL						<b>1.200,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	759	2014-05-19			
GARFO DA EMBREAGEM				1,00	35,00	35,00
MANCHÃO				1,00	20,00	20,00
MANCHÃO				1,00	30,00	30,00
EMBREAGEM				1,00	329,00	329,00
ROLAMENTO				1,00	35,00	35,00
ARO RODA				1,00	70,00	70,00
PROTETOR DE PNEU				2,00	35,00	70,00
BUCHA DO GARFO EMBREAGEM				1,00	25,00	25,00
CÂMARA DE AR PARA RETRO ESCAVADEIRA				1,00	95,00	95,00
CÂMARA DE AR K16 PARA TRATOR				1,00	80,00	80,00
CÂMARA DE AR PARA CARRIOLA				2,00	18,00	36,00
TOTAL						<b>825,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	760	2014-05-19			
BATENTE				2,00	10,00	20,00
CAMARA DE AR				1,00	45,00	45,00
CABO DA EMBREAGEM				1,00	45,00	45,00
MANGUEIRA COMBUSTÍVEL				2,00	25,00	50,00
ABRAÇADEIRA DO ESCAPE				1,00	12,00	12,00
BICO				1,00	10,00	10,00
SILENCIOSO TRASEIRO				1,00	226,00	226,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMORTECEDOR TRASEIRO				1,00	207,00	207,00
BORRACHA DO ESCAPE				2,00	8,00	16,00
ABRAÇADEIRA				2,00	6,00	12,00
CILINDRO MESTRE				1,00	105,00	105,00
PIVÔ SUSPENSÃO				2,00	38,00	76,00
SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO				1,00	80,00	80,00
SILENCIOSO TRASEIRO				1,00	130,00	130,00
FLUIDO DE FREIO				1,00	13,00	13,00
TOTAL						<b>1.047,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA</b> PNEU 225/75 R 15	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61234985012200	762	2014-05-19	4,00	277,45	1.109,80
TOTAL						<b>1.109,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA</b> PNEU 9.00-20 - 14 LONAS	ENSINO FUNDAMENTAL 61234985012200	763	2014-05-19	2,00	602,40	1.204,80
TOTAL						<b>1.204,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b> JOGO DE PASTILHAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17245775000120	764	2014-05-19	1,00	75,00	75,00
TOTAL						<b>75,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b> BICO PROTETOR	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	765	2014-05-19	1,00 1,00	30,00 35,00	30,00 35,00
TOTAL						<b>65,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b> FRALDA GERIATRICA BIG FRAL TAMANHO G COM 08 FRALDAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	769	2014-05-20	350,00	2,78	973,00
TOTAL						<b>973,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CAMILA APARECIDA MINARI ME</b> FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO G FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO M FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO P FRALDA GERIATRICA ADULTO - NOTURNA - TAMANHO EG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1501	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	770	2014-05-20	1.428,00 100,00 10,00 2.401,00 0,00	0,87 0,87 0,80 1,00 (41,36)	1.242,36 87,00 8,00 2.401,00 (41,36)
TOTAL						<b>3.697,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b> ABSORVENTE DESCARTÁVEL MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA DE ESFORÇO - LEVE A MODERADO FRALDA JUVENIL NOTURNA G FRALDA JUVENIL NOTURNA M	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03434334000161	771	2014-05-20	480,00 33,00 484,00	3,00 1,70 1,70	1.440,00 56,10 822,80
TOTAL						<b>2.318,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA MARTOMED LTDA ME</b> LANTERNA CLINICA LED DE ALUMÍNIO MASCARAS PARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ( USO ADULTO ) , COM TUBO DE SUPRIMENTO DE APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO ( ADULTO ) OTOSCOPIO POKESTCOPE FIBRA OTICA COM ILUMINADOR DEGARGANTA 2,5 V OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO COM MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E BATIMENTOS CARDÍACOS Aparelho de pressão arterial com braçadeira de tecido com fecho de velcro Adulto - Unidades DE BOA QUALIDADE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	772	2014-05-20	2,00 10,00 12,00 1,00 2,00 12,00	53,00 21,60 44,00 950,00 298,00 44,00	106,00 216,00 528,00 950,00 596,00 528,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>2.924,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	773	2014-05-20			
BANDAGEM TRIANGULAR TAM M DIM 1,42X1,00X1,00				1,00	4,75	4,75
CANETA 0,5 ESPECIAL PARA REGISTRO APARELHO DIXTAL				2,00	16,60	33,20
CADARÇO ARJADO 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER COM 10MTS				2,00	2,30	4,60
CATETER INTRAVENOSO Nº 14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				20,00	87,00	1.740,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				20,00	87,00	1.740,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				20,00	87,00	1.740,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				28,00	4,89	136,92
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				28,00	4,89	136,92
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER,SILICONIZADAS,COM BISELTRIFACETADO CALIBRE 25X8 C/				5,00	20,00	100,00
AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO P/O2				1,00	125,50	125,50
AMBU REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO PARA O2				1,00	125,50	125,50
COMADRE INOX G				1,00	90,00	90,00
COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA				2,00	4,79	9,58
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM M				2,00	11,50	23,00
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM PP				2,00	11,50	23,00
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM G				2,00	11,50	23,00
COLAR CERVICAL PARA RESGATE C/ ABERTURA FRONTAL TAM P				2,00	11,50	23,00
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL C/ BRAÇADEIRA DE TECIDO C/ FECHO VELCRO PEDIÁTRICO				4,00	44,55	178,20
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				10,00	9,75	97,50
Bolsa Coletora de Urina - Sistema Fechado fabricado em PVC atóxico, capacidade 2000 ml, extensão em PVC flexível,				300,00	2,69	807,00
Colete Ked para imobilização Infantil com bolsa para transporte: Nylon 420 revestimento interno em tacos de madeira				1,00	210,00	210,00
Colete Ked para imobilização de adultos com bolsa para transporte: Nylon 420 revestimento interno em tacos de madeira				1,00	207,00	207,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABAIXADOR DE LINGUA - MADEIRA COM 100 UN				100,00	2,08	208,00
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				10,00	9,54	95,40
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER, SILICONIZADAS, COM BISEL TRIFACETADO, COM CORTE A LASER				5,00	20,00	100,00
TOTAL						<b>7.982,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	774	2014-05-20			
MASCARA CIRÚRGICA BRANCA COM ELÁSTICO, CX C/ 50				5,00	4,40	22,00
CORDÃO DE ALGODÃO PARA FIXAÇÃO DE SONDAS TIPO CORDONÉ COM 10MTS				2,00	49,80	99,60
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 12 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 32 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 34 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 30 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 10 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 28 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 22 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 14 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 18 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 26 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 24 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 20 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 16 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10X10CM COM 10 UNIDADES				2,00	94,00	188,00
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 10 X 10CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				4,00	7,80	31,20
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 15 X 15CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				4,00	19,30	77,20
FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM				25,00	2,50	62,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA 12,5 MM X 4,5 M				10,00	1,16	11,60
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				300,00	0,21	63,00
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 20 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 30 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 32 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 24 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 34 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 26 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 28 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 10 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 12 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 40 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 14 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 22 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 18 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 16 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 40 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 38 COMP. 50CM				1,00	5,63	5,63
DRENO TORÁCICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL FLEXOR:(ESCALA FRENCH) 38 COMP. 40CM				1,00	5,63	5,63
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G				20,00	1,06	21,24
ESPÁTULA DE AYRES CAIXAS COM 100 UNIDADES				8,00	4,00	32,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 2,5CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				25,00	1,92	48,00
GARROTE PARA PUNÇÃO				10,00	0,84	8,40
LARINGOSCÓPIO ADULTO - LÂMINA CURVA (1,2,3,4,5)				1,00	463,70	463,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				30,00	19,00	570,00
				10,00	20,00	200,00
				3,00	99,90	299,70
				1,00	320,70	320,70
				2,00	59,90	119,80
				3,00	39,00	117,00
				20,00	2,50	50,00
				4,00	26,50	106,00
				2,00	690,00	1.380,00
				2,00	2,74	5,48
				2,00	2,74	5,48
				100,00	0,30	30,00
				1,00	22,37	22,37
				4,00	35,00	140,00
				2,00	17,00	34,00
				2,00	17,00	34,00
				2,00	17,00	34,00
				5,00	2,56	12,80
				2,00	17,00	34,00
				2,00	17,00	34,00
				2,00	10,80	21,60
				1,00	5,31	5,31
				1,00	13,77	13,77
				1,00	10,90	10,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM P 53X8 CM				1,00	8,50	8,50
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM				1,00	5,59	5,59
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				10,00	7,81	78,10
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL				5,00	9,20	46,00
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				10,00	27,80	278,00
TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR				4,00	49,00	196,00
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				10.000,00	0,39	3.900,00
TIRAS DE TESTE DE GLICEMIA PARA O APARELHO APTIUM XCEED DA ABBOTT COM 50 UNDS				15,00	38,70	580,50
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 12				2,00	10,59	21,18
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 14				2,00	10,93	21,86
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 16				2,00	10,90	21,80
SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO, TAM INTERNO 4MM				2,00	2,74	5,48
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, TAM INTERNO 5MM				2,00	2,74	5,48
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, TAM INTERNO 6,5MM				2,00	2,74	5,48
TUBO DE SILICONE P/ OXIGENIO 5,0 X 10 MM - MT				4,00	6,67	26,68
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				20,00	49,80	996,00
TUBO VACUTAINER COM TAMPA CINZA SST 4,5 ML COM FLUORETO DE SODIO COM 100 UNIDADES				20,00	31,80	636,00
VÁLVULA REGULADORA C/ FLUX. OXIGÊNIO				1,00	174,00	174,00
			TOTAL			<b>11.904,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	775	2014-05-20			
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				4.500,00	0,30	1.350,00
SERINGA DESCART., CAPAC 20 ML, S/ AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML, BICO SLIP,SIST LUER LOK				4.500,00	0,32	1.440,00
SERINGA DESC.CAP.10ML,S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 0,5ML BISEL C/ROSCA -SISTEMA LUER				4.500,00	0,24	1.080,00
FITA ADESIVA ( CREPE ) BRANCA 50 MM X 50 M				20,00	4,80	96,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				30,00	3,09	92,70
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				25,00	1,60	40,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA C/ 100MM X 10M (MICROPORE)				25,00	6,20	155,00
UMIDIFICADOR DE OXIGENIO				5,00	12,60	63,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM				300,00	11,40	3.420,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				350,00	1,08	378,00
ODOPOVIDONA TINTURA C/ 100ML				20,00	1,77	35,40
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FLEX, ESTÉRIL-COMPOJET-CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				80,00	1,05	84,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				80,00	5,85	468,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 06 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				80,00	2,78	222,40
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/				30,00	12,30	369,00
EXTENSÃO PARA CONECTORES DE OXIGENIO E AR COMPRIMIDO				5,00	2,80	14,00
AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO C/ 100				10,00	5,05	50,50
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				10,00	4,80	48,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	4,80	48,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				15,00	5,00	75,00
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				12,00	2,30	27,60
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML				5,00	6,00	30,00
ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR				25,00	6,70	167,50
			TOTAL			<b>9.754,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	776	2014-05-22			
PAPEL PARA TRASSAR ELETROCARDIOGRAMA - BOBINAS COM 80 MM X 30 M				3,00	4,15	12,45
PAPEL PARA IMPRESSORA DO APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA UPP 110 HA BOBINAS 110 MM X 18 M				3,00	80,00	240,00
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 10 UNIDADES				650,00	3,60	2.340,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
SERINGA DESCARTÁVEL, CAPAC. 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, COM AGULHA 13MMX0,33 CONF. NR32				3.500,00	1,29	4.515,00	
SERINGA 10ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				3.000,00	0,30	900,00	
SERINGA 3ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				3.000,00	0,20	600,00	
SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				3.000,00	0,21	630,00	
PINÇA ANATOMICA N. 14				1,00	5,00	5,00	
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12				2,00	0,42	0,84	
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 18				2,00	0,54	1,08	
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 12				2,00	0,63	1,26	
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 14				2,00	0,68	1,36	
SONDA GÁSTRICA N-16				4,00	0,72	2,88	
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14				2,00	0,43	0,86	
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				2,00	0,47	0,94	
SONDA APIRAÇÃO TRAQUEAL 08				2,00	0,39	0,78	
SONDA GÁSTRICA N-12				2,00	0,63	1,26	
SONDA GÁSTRICA N-14				2,00	0,68	1,36	
SONDA GÁSTRICA N-18				4,00	0,79	3,16	
PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO POLIETILENO COLORIDO, 1830MM, LARG 440MM ALTURA MÁX 65MM				1,00	200,00	200,00	
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTEPULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				40,00	11,70	468,00	
LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEM PULV NÃO ESTERIL TAMANHO P COM 100 UN				40,00	11,70	468,00	
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(INFANTIL), CONJ COMPLETO-				10,00	5,62	56,20	
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				25,00	2,19	54,75	
FIXADOR DE LAMIINA CITOLOGIA SPRAY COM 100 ML				8,00	5,07	40,56	
FIO DE SUTURA (CATEGUTE CROMADO) 5/0 C/ AGULHA 2,0CM E CURVATURA DE 1/2, COR BEGE, COMP. 70CM				2,00	4,29	8,58	
FIO DE SUTRA ( CATEGUTE SIMPLES ) 2/0 C/ AGULHA 2 CM E CURV. DE 1/2 , COR BEGE COMP. 70 CM				2,00	2,99	5,98	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE SUTURA ( CATEGUE SIMPLES ) 5/0 C/ AGULHA 2,0 CM E CURVATURA DE 1/2 COR BEGE , COMP 70 CM				2,00	3,94	7,88
FIO DE SUTURA ( CATEGUTE SIMPLES ) 3/0 COM AGUHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 , COR BEGE , COMP. 7				2,00	3,94	7,88
FIO DE SUTURA ( CATEGUTE SIMPLES ) 4/0 COM AGULHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 COR BEGE , COMP 70				2,00	3,94	7,88
IMOBILIZADOR DE CABEÇA, CONFEC EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, C/2MM FECHAMENTO VELCRO				1,00	110,00	110,00
FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL				300,00	0,61	181,80
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M				10,00	2,49	24,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG				10,00	2,49	24,90
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAMANHO M				20,00	1,30	26,00
ESCOVA DESCARTAVEL P/ COLETA DE CITOLOGIA				300,00	0,15	44,10
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM G				80,00	0,94	74,88
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				250,00	0,73	181,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				250,00	0,67	168,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 10CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				35,00	4,50	157,50
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				50,00	0,77	38,50
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				50,00	0,77	38,50
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				50,00	0,77	38,50
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				50,00	0,77	38,50
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				40,00	11,70	468,00
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(ADULTO), CONJ COMPLETO-				20,00	5,62	112,40
BANDAGEM TRIANGULAR TAM G DIM 1,00X0,70X0,70				1,00	6,20	6,20
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS				85,00	0,63	53,55
DETERGENTE MULTIENTZIMATICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO				6,00	80,00	480,00
AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS				10,00	10,80	108,00
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER,SILICONIZADAS,COM BISELTRIFACETADO CALIBRE 30X7 C/				5,00	51,90	259,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA P/ MÚLTIPLA COLETA VACUTAINER,SILICONIZADAS,COM BISELTRIFACETADO CALIBRE 30X8 C/				5,00	51,90	259,50
DISPOSITIVO PARA I INFUSÃO INFRAVENOSA ASEPTO N. 27 G COM 50 UN				8,00	57,00	456,00
DISPOSITIVO PARA INFRUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 , COR AZUL COM 50 UN				8,00	57,00	456,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 25 G , COR LARANJA COM 50 UN				8,00	57,00	456,00
ALMOTOLIA , CONFECCIONADA EM PLASTICO MARRON , COM 250 ML				10,00	1,15	11,50
BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA - CONVATEC				300,00	9,04	2.712,00
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE 7 LITROS				200,00	2,20	440,00
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES CAPACIDADE 20 LITROS				200,00	4,25	850,00
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS				600,00	0,78	468,00
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				80,00	0,50	40,00
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL EXTENSÃO AZUL,COM CAMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				300,00	0,83	249,00
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/ 12UNIDS				1,00	3,52	3,52
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				2,00	264,00	528,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				2,00	435,00	870,00
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				5,00	6,70	33,50
Dispositivo para infusão intravenosa (tipo scalpe) do nº 21 indicado na terapia intravenosa periférica, ou na coleta de				8,00	57,00	456,00
Aparelho para tricotomia - descartável - Embalado individualmente.				20,00	0,32	6,40
Curativo IV, constituído de película fina e transparente de poliuretano semi permeável, com adesivo hipoalergênico que				2,00	4,00	8,00
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 18 CMS, PARA IMOBILIZAÇÃO C/ 12				1,00	3,88	3,88
TESOURA CIRÚRGICA FINA CURVA 15CM INOX				1,00	10,58	10,58
TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA FINA 12CM INOX				1,00	8,89	8,89
TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA 15 CM INOX				1,00	10,58	10,58
SONDA URETRAL 12				4,00	0,40	1,60
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 16				8,00	0,72	5,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 18				10,00	0,79	7,90
SONDA URETRAL N-16				4,00	0,47	1,88
SONDA URETRAL N-18				4,00	0,52	2,08
TOTAL						<b>21.575,74</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	778	2014-05-22			
NEBIVOLOL 5 MG				2,00	36,35	72,70
DIACEREÍNA 50 MG				60,00	0,54	32,70
OLCADIL 2MG				2,00	37,57	75,14
ZOLPIDEM 10MG				2,00	26,00	52,00
TOTAL						<b>232,54</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CAMILA APARECIDA MINARI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	779	2014-05-22			
BANDAGEM TRIANGULAR TAM P DIM 2,00X1,40X1,40				1,00	3,40	3,40
CATETER INTRAVENOSO Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				30,00	86,99	2.609,70
CATETER INTRAVENOSO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				30,00	87,50	2.625,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 16 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				30,00	86,99	2.609,70
LANCETA ESTER. TAMANHO 28 COM 100				45,00	4,20	189,00
LARINGOSCÓPIO INFANTIL - LÂMINA RETA (0,1 E 2)				1,00	358,50	358,50
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10 CM X 10 M				5,00	4,50	22,50
ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO COM COBERTURA SUAVE E GEL EM SUA FÓRMULA C/ 10				2,00	4,10	8,20
FIO DE SUTURA (NYLON) 2/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				4,00	20,90	83,60
FIO DE SUTURA (NYLON) 6/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				4,00	20,90	83,60
FIO DE SUTURA (NYLON) 5/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24 UNIDS				4,00	20,90	83,60
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				4,00	20,90	83,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				4,00	20,90	83,60
				10,00	6,86	68,60
				10,00	8,60	86,00
				15,00	23,63	354,42
				4,00	1,50	6,00
				2,00	31,80	63,60
				4,00	30,45	121,80
				600,00	0,20	120,00
				4,00	55,90	223,60
				60,00	1,30	78,00
				2,00	16,90	33,80
				20,00	31,59	631,80
				6,00	4,99	29,94
				1,00	22,00	22,00
				2,00	14,69	29,38
				4,00	1,92	7,69
				4,00	1,92	7,69
				30,00	1,92	57,66
				30,00	1,92	57,66
				2,00	3,22	6,44
				2,00	3,22	6,44
				2,00	3,22	6,44
				2,00	3,22	6,44
				2,00	3,22	6,44

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 5 MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 04 MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 4,5MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 3,5 MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 5,5 MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 7,5 MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAMANHO INTERNO 8,5 MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 04,5MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 3MM				2,00	3,22	6,44
SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO TAMANHO INTERNO 9,5MM				2,00	3,22	6,44
RÉGUA ANTOPOMÉTRICA EM INOX, PARA MEDIR ESTATURA DE BEBÊS, GRADUADA EM MILIMETROS C/ 01				1,00	394,99	394,99
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				20,00	31,79	635,80
TUBO VACUTAINER COM TAMPA VERMELHA 10 ML, SEM ADITIVO COM 100 UNIDADES				20,00	34,57	691,40
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 8,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				20,00	55,99	1.119,80
TOTAL						<b>13.782,23</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 60940467000143	783	2014-05-26			
REVESTIMENTO 32X45				4,00	13,40	53,60
VEDALIT 3,5 LT				2,00	33,00	66,00
TIJOLINHO				300,00	0,25	75,00
ARGAMASSA COLANTE ACI				2,00	5,98	11,96
TOTAL						<b>206,56</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	784	2014-05-26			
VASELINA LIQUIDA COM 1000 ML				2,00	13,00	26,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO MED APROX 8CM - COM 75 UNIDADES				5,00	0,75	3,75
PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE COM 10 ROLOS DE 50 CM X 50 M				2,00	31,00	62,00
FITA ADESIVA ( CREPE ) BRANCA 16 MM X 50 M				30,00	1,70	51,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				20,00	5,90	118,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML				100,00	2,75	275,00
CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE C/ 100ML				20,00	1,69	33,80
COLETOR DE URINA TIPO SACO COM DORDÃO 2L				15,00	0,27	4,05
COLETOR DE URINA ESTÉRIL (POTE PLÁSTICO COM TAMPA VERMELHA) UNIVERSAL				800,00	0,24	192,00
ODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ 100ML				40,00	1,58	63,20
ODOPOVIDONA TÓPICO C/ 100ML				40,00	1,66	66,40
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				30,00	2,39	71,70
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 10 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				70,00	4,75	332,50
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				70,00	7,10	497,00
Atadura de crepe, medindo aproximadamente 08 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento				70,00	3,70	259,00
TOTAL						<b>2.055,40</b>
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO <b>ELOI CARDIM - ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 01516476000142	787	2014-05-26			
TECIDO ALGODÃO ESTAMPADO				21,50	19,90	427,85
LINHA				10,00	2,90	29,00
ZIPER 18CM				20,00	1,40	28,00
ELASTICO				2,00	12,90	25,80
BOTÃO PARA CAMISA Nº 18 COM 144 UNIDADES				1,00	19,90	19,90
TOTAL						<b>530,55</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 66797028000100	789	2014-05-26			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇANETA DA PORTA				1,00	55,00	55,00
TOTAL						<b>55,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	791	2014-05-26			
CALOTA				1,00	68,00	68,00
FILTRO				1,00	98,48	98,48
FILTRO DE AR				1,00	105,97	105,97
ELEMENTO FILTRO OLEO MOTOR				1,00	77,24	77,24
ELEMENTO FILTRO DE AR				1,00	85,60	85,60
ÓLEO MOTOR 05W30				9,00	32,00	288,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	2,76	2,76
TOTAL						<b>726,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02512576000163	793	2014-05-26			
NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO UBL 6LTS				1,00	3.285,00	3.285,00
TOTAL						<b>3.285,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02512576000163	794	2014-05-26			
FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS				2,00	160,00	320,00
FILTRO PARA MÁSCARA				1,00	16,49	16,49
BONÉ EM BRIM				2,00	6,01	12,02
MÁSCARA FACIAL PANORÂMICA PARA VAPORES ORGÂNICOS				2,00	560,05	1.120,10
BOTINA SEM BICO Nº 37				1,00	52,20	52,20
BOTINA SEM BICO Nº 38				1,00	52,20	52,20
CONJUNTO AGRÍCOLA COMPLETO				2,00	54,28	108,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PROTETOR AURICULAR				4,00	0,90	3,60
LUVA NITRILICA TAM M				2,00	5,50	11,00
LUVA NITRILICA TAM P				2,00	5,50	11,00
MÁSCARA FACIAL 1/4 SIMPLES				1,00	16,22	16,22
TOTAL						<b>1.723,39</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	49235435000104	795	2014-05-27			
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				150,00	0,83	124,50
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				20,00	6,97	139,40
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				100,00	1,59	159,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLÃO PARA BANHEIRO PÚBLICO COM 8 UNIDADES CD				2,00	14,29	28,58
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				20,00	8,17	163,40
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS BRANCO REFORÇADO - COM 100UNIDS				5,00	7,79	38,95
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				20,00	6,34	126,80
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				20,00	2,89	57,80
VASSOURA DE PELO				15,00	2,97	44,55
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				10,00	2,49	24,90
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				10,00	7,90	79,00
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				10,00	2,14	21,40
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COR BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES				20,00	5,50	110,00
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				100,00	0,38	38,00
LUVA BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	5,69	56,90
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				10,00	2,30	23,00
TOTAL						<b>1.236,18</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	796	2014-05-27			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT				11,00	17,50	192,50
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM M				1,00	2,15	2,15
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				25,00	57,50	1.437,50
			TOTAL			<b>1.632,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17357402000140	797	2014-05-27			
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				5,00	2,61	13,05
PANO MULTIUSO TAM 33CMX50CM - ROLO C/ 600PANOS PICOTADOS				10,00	115,80	1.158,00
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				2,00	7,60	15,20
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				150,00	2,11	316,50
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 40				2,00	17,91	35,82
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 36				2,00	17,91	35,82
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				2,00	17,91	35,82
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				2,00	17,91	35,82
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				2,00	17,91	35,82
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				6,00	12,00	72,00
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				10,00	14,70	147,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				4,00	3,15	12,60
			TOTAL			<b>1.913,45</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 17357402000140	798	2014-05-27			
SABONETE INFANTIL 90GRS				15,00	0,57	8,55
REFIL LENÇOS UMEDECIDOS 450UNDS 20X12CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL				15,00	6,80	102,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL SEM ADIÇÃO DE SAL PH BALANCEADO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE 200ML				20,00	4,98	99,60
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				20,00	4,20	84,00
ESPONJA VEGETAL PARA BANHO				10,00	1,90	19,00
TOTAL						<b>313,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17357402000140	799	2014-05-27			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT				2,00	65,84	131,68
TOTAL						<b>131,68</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	800	2014-05-27			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				20,00	38,69	773,80
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				10,00	9,47	94,70
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				20,00	17,49	349,80
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	12,07	120,70
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				10,00	8,89	88,90
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				20,00	8,00	160,00
SABONETE BRANCO 90GRS				10,00	0,50	5,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				50,00	7,00	350,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				10,00	7,00	70,00
SHAMPOO NEUTRO 350 ML				20,00	3,97	79,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				5,00	3,25	16,25
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				15,00	1,65	24,75
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				15,00	1,65	24,75
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				10,00	1,07	10,70
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				10,00	3,50	35,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				20,00	1,84	36,80
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				20,00	1,84	36,80
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				23,00	4,40	101,20
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				70,00	1,92	134,40
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				20,00	1,10	22,00
LIMPA VIDROS, FRASCO 200 ML				10,00	1,15	11,50
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				25,00	0,79	19,75
FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA				10,00	0,74	7,40
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				10,00	0,74	7,40
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				45,00	2,98	134,10
AMACIANTE (conforme edital)				25,00	2,09	52,25
CONDICIONADOR COM FRAGÂNCIA SUAVE PARA CABELOS COM 500GRS				25,00	5,19	129,75
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				20,00	0,78	15,60
ESCOVA PARA CABELO EM MATERIAL SINTÉTICO E CABO DE MADEIRA				10,00	7,87	78,70
			TOTAL			<b>2.991,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	18669566000176	801	2014-05-27			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5 LITRO				2,00	45,00	90,00
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				20,00	2,70	54,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				20,00	45,99	919,80
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				25,00	0,99	24,75
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				25,00	1,40	35,00
			TOTAL			<b>1.123,55</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	18669566000176	802	2014-05-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				1,00	38,69	38,69
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				1,00	12,07	12,07
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				1,00	8,89	8,89
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				1,00	8,00	8,00
SABONETE BRANCO 90GRS				2,00	0,50	1,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				2,00	7,00	14,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				2,00	7,00	14,00
LIMPA VIDROS, FRASCO 200 ML				2,00	1,15	2,30
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				2,00	3,25	6,50
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	1,65	3,30
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				2,00	3,50	7,00
CERA LÍQUIDA PARA PISO INCOLOR - 500ML				20,00	1,68	33,60
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				5,00	1,84	9,20
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				5,00	1,84	9,20
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				2,00	4,40	8,80
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				10,00	1,92	19,20
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				1,00	1,10	1,10
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				2,00	0,74	1,48
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				5,00	2,98	14,90
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				2,00	0,78	1,56
			TOTAL			<b>214,79</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LASO CONFECÇOES LTDA</b>	66081191000171	805	2014-05-28			
COBERTOR CASAL MICROFIBRA COR AZUL				10,00	49,80	498,00
COBERTOR CASAL MICROFIBRA COR MARRON				10,00	49,80	498,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>996,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b> SACO PAPEL PIPOCA N . 03 11X17 500X1 SACOLA PLÁSTICA 40X50 1000X1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50430628000103	806	2014-05-28	8,00	10,49	83,92
				8,00	59,99	479,92
TOTAL						<b>563,84</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>R. MENDES FRANCISCO ME</b> CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	ENSINO FUNDAMENTAL 18782313000104	807	2014-05-28	120,00	4,45	534,00
TOTAL						<b>534,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. MENDES FRANCISCO ME</b> AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18782313000104	808	2014-05-28	30,00	6,68	200,40
TOTAL						<b>200,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>R. MENDES FRANCISCO ME</b> CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR CHÁ MATE COM 250GRS AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18782313000104	809	2014-05-28	80,00	4,45	356,00
				10,00	3,45	34,50
				20,00	6,68	133,60
TOTAL						<b>524,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. MENDES FRANCISCO ME</b> CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS CHÁ MATE COM 250GRS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18782313000104	810	2014-05-28	15,00	4,45	66,75
				10,00	6,68	66,80
				5,00	3,45	17,25
TOTAL						<b>150,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	811	2014-05-28	60,00 30,00	33,34 58,59	2.000,40 1.757,70
TOTAL						<b>3.758,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	812	2014-05-28	30,00	53,79	1.613,70
TOTAL						<b>1.613,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	813	2014-05-28	70,00	11,95	836,50
TOTAL						<b>836,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b> MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	816	2014-05-28	70,00	13,40	938,00
TOTAL						<b>938,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b> CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA SALSICHA TIPO HOT DOG Embalada em saco plástico com 500 g; a vácuo; transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, acondicionado em	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	817	2014-05-28	50,00 100,00 30,00	10,50 3,79 14,50	525,00 379,00 435,00
TOTAL						<b>1.339,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>NOVACK COMERCIO E SERVICOS LTDA</b> ENGRENAGEM DO ROLO DE FUSÃO	ENSINO FUNDAMENTAL 00911015000101	818	2014-05-28	2,00	120,00	240,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	18669566000176	820	2014-05-29			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				1,00	38,69	38,69
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				1,00	8,89	8,89
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				3,00	8,00	24,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				20,00	7,00	140,00
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				20,00	8,39	167,80
VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS TAM GRANDE				2,00	100,00	200,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				1,00	7,00	7,00
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				4,00	3,25	13,00
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				3,00	29,89	89,67
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				15,00	1,84	27,60
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				15,00	1,84	27,60
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				2,00	4,40	8,80
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				10,00	1,92	19,20
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				5,00	0,79	3,95
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				10,00	0,74	7,40
AMACIANTE (conforme edital)				10,00	2,09	20,90
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				1,00	0,78	0,78
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				1,00	1,65	1,65
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				1,00	1,65	1,65
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				2,00	3,50	7,00
TOTAL						<b>815,58</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 49235435000104	821	2014-05-29			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				15,00	1,59	23,85
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLÃO PARA BANHEIRO PÚBLICO COM 8 UNIDADES CD				2,00	14,29	28,58
RASTELOS DE PLÁSTICO PARA GRAMA				4,00	7,97	31,88
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				4,00	8,17	32,68
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				2,00	6,34	12,68
VASSOURA DE PELO				1,00	2,97	2,97
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				2,00	2,49	4,98
RODO C/ ESPUMA				3,00	2,99	8,97
RODO DE PIA PLÁSTICO				2,00	1,29	2,58
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				5,00	7,90	39,50
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				2,00	0,69	1,38
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				2,00	3,40	6,80
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				2,00	1,49	2,98
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				2,00	2,30	4,60
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				4,00	0,83	3,32
CORDA PARA VARAL - 10MTS				3,00	1,00	3,00
<b>TOTAL</b>						<b>210,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 49235435000104	822	2014-05-29			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT				1,00	17,50	17,50
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				4,00	57,50	230,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO COR BRANCA 350ML - COM 2500 UNIDADES				2,00	87,88	175,76
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				4,00	1,65	6,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>429,86</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 17357402000140	823	2014-05-29			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				2,00	3,97	7,94
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				2,00	2,61	5,22
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				2,00	2,04	4,08
CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 10 LTS				4,00	2,36	9,44
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 100 LITROS				4,00	26,60	106,40
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				3,00	7,60	22,80
DESENTUPIDOR DE PIA				1,00	2,84	2,84
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO LONGO				1,00	3,13	3,13
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				3,00	2,11	6,33
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				1,00	17,91	17,91
PANO MULTIUSO TAM 33CMX50CM - ROLO C/ 600PANOS PICOTADOS				1,00	115,80	115,80
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				2,00	3,15	6,30
TOTAL						<b>308,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 17357402000140	824	2014-05-29			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT				1,00	65,84	65,84
PILHA PEQUENA AAA COM 02 UNIDADES				2,00	2,66	5,32
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				2,00	3,50	7,00
TOTAL						<b>78,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	825	2014-05-29			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				5,00	38,69	193,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				15,00	7,00	105,00
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				10,00	1,92	19,20
AMACIANTE (conforme edital)				2,00	2,09	4,18
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	1,65	3,30
TOTAL						<b>325,13</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	826	2014-05-29			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5 LITRO				2,00	45,00	90,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				2,00	45,99	91,98
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				5,00	0,99	4,95
TOTAL						<b>186,93</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	827	2014-05-29			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				4,00	57,50	230,00
TOTAL						<b>230,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17357402000140	828	2014-05-29			
CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS				2,00	17,67	35,34
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				4,00	2,69	10,76
TOTAL						<b>46,10</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	830	2014-05-30			
ÓLEO DIESEL S10				1.350,00	2,55	3.442,50
TOTAL						<b>3.442,50</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>F.J. CICONE ME</b>	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	831	2014-05-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				54,00	2,59	139,86
MAÇÃ GALA				135,00	4,59	619,65
MAÇA ARGENTINA				8,00	6,79	54,32
PERA				41,00	5,69	233,29
OVO				3,00	3,44	10,32
TOTAL						<b>1.057,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>SUELI SOARES DA SILVA ELETRÔNICA ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 07444168000135	832	2014-05-30			
ANTENA MINI PARABÓLICA COM CONTROLE REMOTO				1,00	605,00	605,00
PROJETOR BENQ MX514 P ANSI 2700 XGA (1024 X 768)				1,00	2.534,00	2.534,00
TOTAL						<b>3.139,00</b>